
令和元年 10 月 11 日 

各  位 

諏訪地域雇用対策事業 

11/26 転職・移住者就職説明会 

参加企業募集のお知らせ 
 

 昨今の雇用状況を鑑み、諏訪地域就職説明会を開催いたします。 

諏訪地域の求人企業の参加を募り、就職希望者（離転職者、移住者、I・Uターン就職者、令和 2 年

3 月学卒者、既卒者等）と企業との個別面談形式にて実施いたします。下記をご参照のうえ、参加を

ご検討いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

記 

1. 日時 令和元年 11 月 26 日（火）13：30～16：00 

企業集合受付 13：00～  参加者受付時間 13：00～15：00 

2. 参加要件 近く採用予定のある事業所 

※就業場所が諏訪地域の募集を含んでいること 

※正社員またはフルタイムの募集を含んでいること（人材派遣を除く） 

3. 内容 就職説明会（個別面談形式） 

※移住相談コーナー（諏訪圏移住相談センター） 

※就職個別相談コーナー（諏訪公共職業安定所／ジョブカフェ信州） 

4. 会場 諏訪市文化センター（諏訪市湖岸通り 5 丁目 12−18） 

5. 募集数 諏訪地域を中心に 90 社程度を予定しています 

※求人倍率が上昇していることもあり、当日の求職者数は、参加企業数

と比較してあまり伸びない可能性もございます。できる限りの周知に

は努めますが、予めご了承くださいますようお願い申し上げます。 

6. 参加費 無料 

7. 主催等 主催／諏訪公共職業安定所・諏訪地域 6 市町村・長野県諏訪地域振興局 

共催／諏訪地域労務対策協議会(諏訪地域商工会議所及び商工会含む) 

8. 申込方法 別紙参加申込書に必要事項を記載し下記まで FAX にてお申込みくださ

い 

※受付開始は 10 月 18 日（金）です。それ以前の申込は受付できませ

ん。 

9. WEB https://www.work-suwa.jp/  
＊お知らせ＞11/26（火）離転職・移住者向け合同説明会 開催！をご覧ください 

＊参加申込書もダウンロードできます。 

10. 照会先 （事業所所在地：岡谷市、下諏訪町） 

○岡谷市産業振興部工業振興課雇用対策担当（テクノプラザおかや） 
〒394-0028 岡谷市本町一丁目 1番 1 号 

TEL：0266-21-7000 FAX：0266-21-7001 
 

（事業所所在地：諏訪市、茅野市、富士見町、原村） 

○諏訪市経済部商工課工業振興係 
〒392-8511 諏訪市高島一丁目 22 番 30 号 

TEL：0266-52-4141（内線 433） FAX：0266-58-1677 

https://www.work-suwa.jp/


  



 
 

参加申込書 

11 月 26 日（火）に諏訪市文化センターで開催される就

職説明会に参加します 

受付開始 10 月 18 日（金） ／ 申込締切 11 月 1 日（金） ※先着順 

・ご参加いただけることが決定しましたら、説明会当日のご案内と当日配布用資料の入力先（WEB 上での

入力です）を、ご記入いただいた E メールアドレス宛にご連絡いたします。 

・申込受付は先着順です。申込締切前に募集定数に達した場合、参加企業の募集停止またはキャンセル待ち

の対応とさせていただきます。参加希望の場合にはお早めにお申込みください。 

 

◎申込要件の確認（該当する場合はチェック欄に○を記入してください） 

要   件 
チェック 

(両方に○がつくこと) 

就業場所が諏訪地域の募集を含んでいる  

正社員またはフルタイムパートの募集を含んでいる（人材派遣を除く）  

※参加が決まった場合でハローワーク（原則、諏訪または岡谷出張所）への求人票が未提出の場合は、11 月

11 日（月）までにご提出をお願いします。なお未提出の場合、ハローワークよりご連絡を差し上げること

がありますので、ご承知おきください。 

 

◎申込先の確認（該当する申込先欄いずれか 1 つに○を記入してください） 

 主な事業所の所在地により申込先が変わります。 

※主な事業所の所在地が諏訪地域外の場合は、募集する主な就業場所により決定してください 

主 な 事 業 所 の 所 在 地 

申込先 

(いずれか 1 つに

○) 

 ① 岡谷市・下諏訪町         ⇒申込先 FAX：0266-21-7001 

（岡谷市産業振興部工業振興課雇用対策担当） 
 

 ② 諏訪市・茅野市・富士見町・原村  ⇒申込先 FAX：0266-58-1677 

（諏訪市経済部商工課工業振興係） 
 

 

◎ご連絡先 

※E メールアドレスも必ずご記入ください。また定期的に E メールの確認をお願いいたします。 

事業所名  

ご担当者 

部署／氏名                 ／ 

電話番号  

FAX 番号  

事務局処理欄 

№ 備 考 

  



E メール  
 


